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* ملــت مقاوم و همیشــه در صحنه می دانند کــه در طول این چهل  و  
چهار سال - و اکنون مانند همیشه- سیاست تبلیغی و رسانه ای دشمن ، 
مأیوس   کردن مردم و حتی مسئولان و مدیران ما از آینده است. خبرهای 
دروغ، تحلیل های مغرضانه، وارونه  نشــان دادن واقعیت ها، پنهان کردن 
جلوه های امیدبخش، بزرگ کردن عیوب کوچک و کوچک نشان دادن یا 
انکار کارهای بزرگ جزو برنامه   همیشگی هزاران رسانه صوتی و تصویری 
و اینترنتی دشمنان ملت ایران است. و البتّه واداده ها و دنباله های آنان در 
داخل کشور نیز با استفاده از آزادی های بی حدوحصر در خدمت دشمن 

حرکت می کنند. 
جاویدی
*حالا دیگر برای همه باید روشن شده باشد که ماجراهای پاییز گذشته 
تاکنون چه مبدا و چه انتهایی دارد. وقتی مطالبات شهوانی و شعارهایی 
که فقط نفرت اقشــار مختلف مردم به یکدیگر را ترویج می کرد از سوی 
سررشته داران این اغتشاشات به جامعه تزریق می شد، باید منتظر امروز 
می بودیم کــه چند جوان اوباش تعرض به یک دختــر را ازحقوق خود 
پنداشــته و فرد مانع این تعرض را به شهادت برسانند! و یا یک روحانی 
ساده زیست که برای پرداخت دستمزد تعمیرکار منزلش به بانک مراجعه 
کرده اســت مورد حمله عمدی مسلحانه قرار بگیرد و به شهادت برسد. 
رســانه های مدعی اصلاح طلبی که از کنار این فجایع با بی اعتنایی عبور 
می کنند می دانند که خودشان با غائله آفرینی پارسال شریک در ریختن 

این خون های پاک هستند.
حبیب نیک پسند
*رســانه ها در روزهای اخیر تصاویر دلخراش بازداشت خشونت آمیز یک 
کودک خردسال معصوم مسلمان توسط پلیس آلمان به جرم بازگو کردن 
سخن پدر و مادرش مبنی بر حرام بودن همجنس بازی را منتشر کردند.
خدا می داند چند روز است از دیدن این ویدئو اعصابم به هم ریخته است.

دستگاه قضایی آلمان با وقاحت هرچه تمام تر پدر و مادر متدین این کودک 
را فاقد صلاحیت سرپرستی او تشخیص داده اند و پلیس از این خانواده به 
خاطر ممانعت اولیه از بازداشت کودک دلبندشان شکایت کرده است. بله، 
این فقط یک چشــمه از چشم انداز جامعه آرمانی مدعیان حمایت از زن 
زندگی و آزادی است. چنین خوابی را برای جامعه عفیف ایرانی دیده اند 

و همچنان ابزارشان سرنیزه رضاخانی است.
عبد الرحیم محمدی
* تجربه نشــان داد هر وقت اوضاع داخلی ملتهب می شــد، عبدالحمید 
نیز به ســهم خود بنزینی بر آتش آن بود. مواضع او در ســال ۸۸ و ۹۸ 
گواه این مدعاست. خطبه های این فرد سوخت ماشین شبکه تروریستی 
ایران اینترنشنال را تامین می کند. ماجرای اعلام زودهنگام روز عید فطر 
را نیز می توان در همین چارچوب سنجید؛ حرکتی کودکانه که به مثابه 

شلیک به پای خود بود. 
نائینی
* آقای روحانی باید قبل از ورود به عرصه انتخابات پاســخگوی عملکرد 
گذشته خود در دادگاه باشد. هرچند آقای روحانی اگر بخواهد در انتخابات 

شرکت کند به صورت پدرخوانده شرکت خواهد کرد. 
عارفی 
* نزدیک به 7 ســال است که مجلس نســبت به تصویب قانون مالیات 
بر عایدی ســرمایه برای مقابله با احتکارگران و دلالان مســکن کوتاهی 
می کند؟ آیا مجلس صدای شکسته شدن کمر مردم مقابل این دلالان و 

سفته بازان مسکن را نمی شنود؟
کروندی 
* حرف از حجاب برتر می زنیم، ولی شــاهد قیمت های سرسام آور چادر 
مشکی هستیم و عملًا بســیاری از خانواده ها در شرایط اقتصادی امروز 
نمی تواننــد آن را خریداری کنند. این قیمت های گزاف برای خرید چادر 
مشکی در حالی است که شاهد فروش مانتو های نامتعارف با قیمت هایی 
بسیار کمتر هستیم. گرانی این محصول استراتژیک فرهنگی، در حقیقت 
به معنای جریمه کردن بانوان چادری به جرم استفاده از حجاب برتر است. 
از این رو از مسئولین می خواهیم که برای حل مسئله وارد میدان شوند 

و اقدامی عاجل انجام دهند. 
دوست محمدی 
* با واقعی کردن خرید تضمینی گندم توسط دولت، استقبال از کاشت 
گندم و خودکفایی کشور در این زمینه بیشتر خواهد شد و حرکت کشاورز 
از کاشت محصولات آب بر به  سمت محصولات کم آب بر و استراتژیک مثل 

گندم، کنجد، کلزا و... که باعث استقلال کشاورزان می شود، می رود.
بیگلو
 * سال هاســت بنا به دلایل مختلف مافیای مسکن روز به روز بی رحم تر 
شــده است. قیمت زمین و مســکن چندین برابر جلوتر از تورم ارزی و 
ریالی در کشور است و این موضوع خود یکی از عوامل ایجاد تورم بیشتر 
و تشدید شکاف طبقاتی و گرانی در همه ابعاد می باشد. مسکن و خودرو 
تبدیل به اژدهایی شــده اند که به شدت روی اقتصاد کشور، روی آرامش 
اکثریت مردم تاثیر منفی گذاشته است. ساخت مسکن را افزایش دهید 

و گره مشکلات مسکن مردم را باز کنید. 
عبدالله بیات
* آن کســانی که به رغم ظاهر خود ، در این چند سال پیوسته بر طبل 
اختلاف و ایجاد دو قطبی در جامعه کوبیده و وحدت ملی را خدشــه دار 
می کنند با ســخنان رهبری در خطبه های نماز عید فطر امسال مبنی بر 
حفظ وحدت و اتحاد در کشور چگونه می خواهند کنار بیایند؟ آیا دست 
به اصلاح خود خواهند زد یا دستگاه توجیه تراشی شان را روشن می کنند؟
پردل
* طبق قانون جوانی جمعیت دولت مکلف شده که به متولدین سال 1400 
به بعد، سهام دولتی تخصیص دهد اما متاسفانه در اقدامی بسیار عجیب ، 
وزیر اقتصاد اعلام کرد امکان تخصیص سهام به متولدین سال 1400 وجود 
ندارد و تنها به متولدین سال 1401 به بعد، این سهام تعلق می گیرد. چرا؟
نادراحمدی
* صدور کارت ســوخت  بســیار طولانی و زمانبر می باشــد و از طرفی 
بســیاری از موتورسیکلت های نو هنوز کارهای ثبتی و فرآیند درخواست 
کارت سوخت شان انجام نشده و بیش از ۳0 درصد وسایل نقلیه از کارت 
سوخت های آزاد جایگاه ها استفاده می کنند. در ضمن بنزین سوپر جایگاه ها 
فقط با کارت جایگاه قابل عرضه می باشــد. لذا با حذف کارت ســوخت 
جایگاه ها مردم دچار سرگردانی و ازدحام بی مورد در جایگاه های سوخت 

شده اند. لطفا مسئولین امر این مشکل را حل کنند. 
خزائی نژاد
*پزشک متخصص ، داروی »وین بلاستین« مجارستانی یا آلمانی را برای 
بیماری نوروفیبروماتوز، تجویز کرده است.اما در داروخانه فقط هندی آن 
موجود است. به ناچار شماره کسی که با دلال دارو در ارتباط است را پیدا 
کردم،گفــت داریم هر چند تا که بخواهی اما قیمتش 1۵ میلیون تومان 
است! البته این قیمت امشب است. یعنی دارویی را که قیمت داروخانه ای 
آن 1۲0 هزار تومان است، 1۵ میلیون تومان می فروشند! چه زمانی قرار 
اســت این بساط میلیاردی دلالی و فساد دارو، که با جان و مال بسیاری 

از بیماران سروکار دارد، جمع شود؟ 
میرجعفری
* چند درصد مردم از این همه هزینه هایی که برای برخی از محصورین و 
بازداشتی ها مثل آقای کروبی و میرحسین  موسوی و امثالهم از بیت المال 
می شود رضایت دارند؟ مگر خون این ها از دیگر مجرمان رنگین تر است؟ 
عشقی- وکیل
 * وزارت صنعت تصور می کند با راه اندازی ســامانه شفافیت فروشگاهی 
می تواند قیمت ها را کنترل کند درحالی که این ســامانه فقط اطلاعات 
فروش کالا را درج می کند. بنا براین کمکی به کنترل قیمت ها نمی شود. 
تشکری
* چرا باید خودروی صفر خریداری شده از کارخانه مشکل داشته باشد؟ 
پس فلسفه وجود واحد عریض  و  طویل نظارت و کنترل کیفیت در صنعت 

خودرو   سازی برای چیست و چه فایده ای دارد؟
فرشچی

شکاف میان اروپا و آمریکا
درباره نحوه تعامل با چین

روزنامه نیویورک تایمز در تحلیلی هشدارآمیز نوشت که چین موجب 
شکاف در دو سوی آتلانتیک  میان آمریکا و اروپا شده است.

این روزنامه نوشت: دولت بایدن می گوید همگرایی کاملی بین کشورهای 
ترنس آتلانتیــک وجود دارد؛ اما رهبران ترنس آتلانتیک اســتراتژی های 
مختلفی را درباره مســائل امنیتی و تجارت-از جملــه درباره اوکراین و 
تایوان- اتخاذ می کنند. در کالیفرنیای جنوبی، ســخنگوی مجلس، کوین 
مک کارتی به تســای اینگ ون، رئیس جمهوری تایوان قول داد که دولت 
آمریکا از این جزیره خودمختار در برابر تهدیدهای مداوم از چین حمایت 
کند. در پکن، امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه و اورسولا فون درلاین، 
رئیس کمیسیون اروپا از رئیس جمهوری چین خواستند تا روسیه را برای 
پایان دادن به جنگ در اوکراین ترغیب کند و در عین حال درباره تقویت 
تجارت بین اروپا و چین نیز صحبت کردند. این دو دیدار از دو سوی مخالف 
کشورهای ترنس آتلانتیک در این هفته اولویت های مختلفی را درباره چین 
بین رهبران آمریکایی و اروپایی و همچنین تضاد در رویکردهای دیپلماتیک 
آنها درباره دو مشکل امنیتی جهان، یعنی جنگ اوکراین و تایوان نشان داد.

ایالات متحده و متحدان اروپایی شــان دیدگاه های مشابهی را درباره 
بســیاری از موضوعات جهانی به اشــتراک می گذارند و حمله روسیه به 
اوکراین آنها را نزدیک تر کرده است. با این حال ، هنوز بحث های جنجالی 
در اروپا درباره رویکرد صحیح با چین و مسائل تجاری وجود دارد. درباره 
اوکراین، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا و دستیاران وی تقویت رابطه 
چین با روسیه را محکوم کرده اند و با اشاره به سفر شی به مسکو و حمایت 
دیپلماتیک وی از جنگ به ولادیمیر پوتین انتقادات از پکن افزایش یافته 
است. آمریکایی ها می گویند که تلاش های چین برای معرفی خود به عنوان 
میانجی گر جنگ، یــک صفحه جدید وهم آلود ایجاد می کند؛ درحالی که 

آمریکا از فوریه مدعی است چین در نظر دارد اسلحه به روسیه بفرستد.
این شکل حمایت چین از روسیه باعث می شود پوتین به جنگ خود 
ادامه دهد. مکرون به شــی در پکن گفت: »من می دانم که می توانم روی 
شما حساب کنم تا عقل روسیه را به سر جای خود بازگردانید.« در عین 
حال فون درلاین نســبت به مکرون اظهارات سخت تری درباره چین بیان 

کرد؛ اما به نظر می رسد که مایل است به شی فرصتی بدهد.
تارا وارما، کارشناس سیاست خارجی در موسسه بروکینگز در واشنگتن 
گفت: »این احساس وجود دارد که باید یک ارزیابی واضح از رویکرد اروپا 
درباره چین وجود داشته باشد که مبتنی بر استانداردهای خود قاره سبز 
باشد. این ســفر برای این بود که چین را درگیر مسائل جهانی کند. این 

راهی برای شروع مجدد مکالمه بین چین و غرب است.« 
سفر مکرون به چین اولین بار از سال۲01۹، قبل از این بیماری همه گیر 
بود. اولاف شولتز صدراعظم آلمان هنگام بازدید از پکن در ماه نوامبر، رویکرد 
مشــابهی را اتخاذ کرد و بسیاری از روسای شرکت های تجاری را با خود 
به این ســفر آورده بود. وی شی را برای صدور بیانیه مشترک درباره عدم 
استفاده از سلاح هسته ای ترغیب کرد؛ اما این اعلامیه نتوانست روسیه را 
مانع از حمله به اوکراین کند. برخی از تحلیلگران اروپایی از رئیس جمهوری 
فرانسه به دلیل آوردن هیات های تجاری انتقاد کرده و گفتند که این پیام 
اشــتباه را به چین ارسال می کند؛ به ویژه درباره حمایت از روسیه. جانکا 
اورتل، مدیر برنامه آسیا در شورای روابط خارجی اروپا، در توییتر نوشت که 
چین حق دارد فرض کند حمایت از روسیه »به طور کلی روابط اقتصادی 
بهبود یافته را با اروپا مختل نمی کند.« وی نوشت که اگر رهبران اروپایی 
این هفته بدون یک هیات تجاری به پکن ســفر کرده بودند، می توانست 
پیام شــگفت آور، قوی و غیرقابل تصور را به پکن ارسال کند که اوکراین 
بالاترین اولویت بود و نشان می داد که اگر با ما نباشید هیچ تجارتی وجود 
نخواهد داشــت. وی تصریح کرد که رهبران اروپایی حتی شروع به تلاش 

برای تغییر مسیر پکن نکرده اند.
رفتار منافقانه نشریات زنجیره ای

قبل و بعد از استیضاح
رســانه های زنجیره ای در حالی که با ژست دفاع از مردم، از استیضاح 
وزیر صمت دفاع می کردند، پس از برکناری وزیر اذعان کردند که اهمیت 
و اولویت ماجرا برایشــان، شکاف در میان دولت و مجلس بوده، و نه حل 

مشکل گرانی از این طریق.
روزنامه های هم میهن، اعتماد، آرمان و برخی روزنامه های مشــابه در 
هفته ها و ایام منتهی به استیضاح فاطمی امین، از این استیضاح به عنوان 
عامل کمک کننده به رفع مشــکل تورم به ویژه در بخش خودرو استقبال 
می کردند و اصلا سخنی در این باره که فایده ای برای حل مشکل فعلی ندارد، 
به میان نمی آوردند. آنها حتی به دروغ واگذاری 7۵ خودروی شاسی بلند 

برای منتفی شــدن اســتیضاح هم دامن زدند تا در صورت عدم برکناری 
وزیر، چنین القا کنند که زدوبندی صورت گرفته است.

اما پس از رای 16۲ نماینده مجلس به برکناری فاطمی امین، روزنامه 
اعتماد از قول عباس عبدی نوشت: استیضاح نه تاثیری بر صنعت دارد و 
نه بر خودرو. انگیزه نمایندگان نه تغییر فرد با هدف اصلاح، بلکه پاســخ 
به مطالبه عمومی برای رفع اتهام از خودش است و این منجر به افزایش 

کارایی نخواهد شد.
اعتمــاد همچنین در مطلب دیگری، به بی ثباتی 6 ســاله مدیریتش 
در وزارت صمت اشاره کرد و اینکه 6 نفر در رأس این وزارتخانه بوده اند.

روزنامه آفتاب یزد هم با برداشت کاملا سیاسی نوشت: پایان یک بازی 
دو ســر باخت. فاطمی امین از سوی مجلس برکنار شد اما در میدان رای 
اعتماد، نه مجلس پیروز بود نه دولت. این استیضاح دو سر باخت بود، یعنی 
اگر فاطمی امین وزیر می ماند، این ادعا که او به نمایندگان خودروهایی را 
اهدا کرده تا استیضاح قبلی اش منتفی شود، به اثبات می رسید و مجلس 

بازنده بود.
روزنامه آرمان هم که از طرفداران اســتیضاح بود، پس از انجام آن به 
قلــم علی قنبری )معاون وزیر جهاد کشــاورزی در دولت روحانی و عضو 
فراکسیون مشارکت در مجلس ششم( نوشت: به رغم اینکه مجلس و دولت 
و قوه قضائیه هماهنگند و به نظر نمی رســد اختلاف داشــته باشند ، ولی 
آن قدر آش شــور شده بود که مجلس به وزیر صمت رای اعتماد نداد. آیا 
با رفتن یک یا دو وزیر یا بیشتر ، مشکلات اقتصادی کشور حل می شود؟

در این میان روزنامه هم میهن )وابســته به تیم کرباســچی و عبدی( 
ســرمقاله خود را به عنوان »اســتیضاح بی فایده« اختصاص داد و نوشت: 
»مجلس شــاید برای آنکه اتهام گرفتن خودرو و حمایت از این وزارتخانه 
را از خود ســلب کند ، به ناچار به عدم صلاحیت و فقدان اعتماد به وزیر 
صمت رای داد. ایـــن رای عدم اعتماد هیچ مشکلی را از دولت ، اقتصاد و 

خودرو حل نخواهد کرد و چه بسا آنها را تشدید کند.
... به علاوه مســئله مهم تر اینکه اصولا مجلس چرا این وزیر را برکنار 
کــرد؟ مگر همین مجلس به او رای نداد؟ مگر همان زمان روشـــن نبود 
که توانایی های این وزرا در همین  اندازه اســت؟ خوب! این مجلس وزیر 
پیشنهادی بعدی صمت را هم با همان معیارها ارزیابی می کنـــد و رای 

خواهـد داد و در نتیجه تغییر مثبتی هـم رخ نمی دهد.«
این روزنامه در عین حال تحلیل دیگری، از ایجاد شکاف سیاسی میان 
دولت و مجلس ابراز خرسندی می کند و می نویسد: »این استیضاح رخداد 
مهمی از منظر جامعه شناسی سیاسی و اقتصاد سیاسی تحولات ایران بود. 
نه فقط از این نظر که نهایتا مجلس همسو با دولت، اولین وزیر رئیسی را 
کنار گذاشت؛ همان مجلسی که بیش از ۲00 عضو آن در سال قبل نامه 
نوشتند و ابراهیم بت شکن را برای ریاست جمهوری فرا خواندند. فاطمی امین 
با ۲0۵ رای موافق وزیر شد و با 16۲ رای موافق، استیضاح و برکنار شد...

در سال 1۳۹6 رئیسی گزینه ای بود که هم طیف های راست بر سر او 
ائتلاف کردند. آن اجماع و ائتلاف، خواستی از بالا بود برای یکدست سازی 

ساختار سیاسی از بالا.
»استیضاح دیروز نقطه نمایش گسلی بود که شکاف ها و پیش لرزه هـای 
آن ، از ماه ها قبل و با افزایش نقدهای مجلسیان و سیاسیون و رسانه های 
راســتگرا در فضای سیاسی قابل مشاهده بود. در این میان ، نزدیک شدن 
موسم انتخابات مجلس دوازدهم و قرار داشتن مجلس یازدهم در سال آخر 

خود ، پارامتر مهمی است که این روند را تشدید می کند«.
صرف نظر از اینکه مجموعه تحلیل های مورد اشاره، رویکرد مغرضانه و 
جناح زده طیف مذکور نسبت به ماجرای استیضاح را آشکار می کند، چند 
نکته در تحلیل روزنامه هم میهن قابل تأکید و توجه است. از جمله اینکه 
قبیله اشــرافیت غربگرا براساس کیش و آیین جاهلی خود تصور می کند 
که مجلس و دولت همســو هستند، به سیاق ائتلاف مدعیان اصلاحات و 
اعتدال در دولت گذشته، باید همه چیز را لاپوشانی کنند و مثلًا کارکرد 

مجلس کلًا تعطیل شود.
پیش فرض نویسنده این است که مجلس فعلی باید مثل مجلس همسو 
با دولت روحانی باشد که ۵ سال با وزیر مطلقاً بی کفایتی مثل آخوندی در 
حوزه راه و شهرسازی کاری نداشت تا او خود رأساً اقدام به استعفا کرد؛ در 
حالی که با تعطیلی تولید مسکن، قیمت را 7 برابر کرده بود. یا مثلًا وزیر 
صمت دولت روحانی )محمد شریعتمداری( که در فهرست استعفای مجلس 
وقت قرار داشت و برای پرهیز از برکناری، استعفا داد، اما روحانی بلافاصله 
وی را به عنوان نامزد تصدی وزارت رفاه و کار معرفی کرد و مجلسی هم 

که بنا بود او را در وزارت صمت به خاطر ناکارآمدی اش اســتیضاح کند، 
برای تصدی وزارت رفاه تأیید کرد و رأی اعتماد داد!

برای جریان سیاسی قبیله ای از این دست، عجیب است که نمایندگان 
مجلــس، هم به وزیری رأی اعتماد بدهند و هــم پس از مدتی، توضیح 

بخواهند یا احیاناً برکنار کنند.
مرور مجموع قضاوت های نشــریات زنجیره ای نشان می دهد که آنها 
اســتیضاح را از لحاظ آورده برای مردم، فاقد فایده می دانستند اما با این 
وجود به فضاسازی گسترده- از جمله با خبر دروغ  واگذاری 7۵ خودروی 
شاســی بلند- دامن زدند تا از این طریق بتوانند به شــکاف سیاسی میان 
دولت و مجلس همسو دامن بزنند و برای سمپاشی های سیاسی سرخورده 

خود، از این طریق امید و انگیزه بتراشند!
آرمان: آمریکا و غرب

در جنگ اوکراین تحقیر شدند
در حالی که محافل غربگرا ادعا می کردند روسیه در اوکراین از آمریکا 
و ناتو شکست خواهد خورد، روزنامه آرمان تأکید کرد غرب در این جنگ 

تحقیر شد و در اثر اشتباه محاسباتی، زیان کرد.
روزنامه آرمان به قلم علی بیگدلی کارشناس روابط بین الملل نوشت: 
جنگ روســیه علیه اوکراین وارد دومین ســال خود و دســتخوش یک 
جنگ فرسایشــی شده است. ادامه جنگی که حتی به نفع غرب و آمریکا 
نیست. آمریکایی ها تا به حال ۳6 میلیارد دلار به اوکراین کمک کرده اند. 
اخیرا هم کشــورهای دیگر اروپایی از جمله آلمان ، انگلیس و تا حدودی 
فرانسه کمک های تسلیحاتی ش-ان را به اوکراین اضافه کرده اند ولی اینها 
هیچ کدام نمی تواند باع-ث مقاومت اوکراین در برابر هجوم نظامی روسیه 
باشد. روســیه به هر حال یک قدرت نظامی درجه اول دنیاست و هرقدر 
این جنگ ادامه پیدا کند و وارد مرحله قطعی فرسایشــی ش-ود به زیان 

غرب تمام خواهد شد.
از جمله اینکه سفر آقای مکرون به چین که بسیار سفر تحقیرآمیزی 
بود فرانسه به عنوان قدرتمندترین کشور اتحادیه اروپا ، رئیس  اتحادیه اروپا 
و بنیانگذار اتحادیه اروپا در یک حالت عجز و ناتوانی به دیدار رئیس جمهور 
چین رفت و هیچ نتیجه ای هم به بار نیاورد. اگرچه ممکن است آقای مکرون 
این سفر را با بایدن هماهنگ کرده باشد ولی اگر من مشاور مکرون بودم، 
اجازه نمی دادم به پکن سفر کند و این دیدار را انجام دهد. باتوجه به اینکه 
چین و روســیه یک روابط استراتژیک بسیار نزدیکی دارند و چین هم به 
طور غیرمستقیم از پیشرفت روسیه در اوکراین حمایت کرده ، بنابراین این 

جنگ خاتمه پیدا نمی کند.
با همه سخاوتمندی هایی که آمریکا و اتحادیه اروپا نسبت به اوکراین 
می کنند و حمایت هایی که ناتو دارد از آقای زلنســکی می کند این جنگ 
قطعا به نفع اوکراین تمام نخواهد شــد. بنابراین هرقدر این جنگ ادامه 
پیدا کند فضای بین المللی و مخصوصا فضای غرب را با مشکلات زیادتری 
مخصوصا مشــکلات انرژی و مشکلات اقتصادی بیشتری مواجه می کند. 
الان آمریــکا ۹ درصد تورم دارد و اتحادیــه اروپا بین 11 تا 1۲ درصد با 
تورم مواجه است و یکی از دلایلی که مکرون به پکن سفر کرد ، همین دو 
فشار است که یکی بحث انرژی است که از پاییز شروع می شود و دیگری 
هم مسئله تورم اقتصادی است. بنابراین تا الان آنچه در جنگ روسیه علیه 
اوکراین بدیهی است اینکه غربی ها بودند که متضرر شدند و به همین دلیل 
هم در مجمع نمایندگان فرانسه یعنی در پارلمان فرانسه و هم در کنگره 
آمریکا اعتراضاتی علیه حمایت آمریکا و اتحادیه اروپا علیه ماکرون شده و 
یکی از ســناتورهای آمریکا گفته که مسئله اوکراین مربوط به اروپاست و 
ما نباید خیلی دخالت در این قضیه بکنیم و این چک سفیدی که داریم 
به زلنسکی می دهیم ، می تواند در آینده به زیان ما تمام شود. جالب اینکه 
آقای لاوروف در ســفری که به واشنگتن برای شرکت در مجمع عمومی 
ســازمان ملل کرده بود ، گفته بود اگر این وضعیت ادامه پیدا کند ، ضمن 
اینکه ما را به جنگ سرد هدایت خواهد کرد ، ممکن است به جنگ جهانی 
ســوم منجر شود. هرچند غربی ها این گفته آقای لاوروف را خیلی جدی 
نگرفته اند ، ولی به هر حال نظام بین المللی در یک حالت بلاتکلیفی به سر 
می برد و این بلاتکلیفی آدم را یاد قبل از جنگ جهانی دوم می اندازد که 
غربی ها نتوانســتند با روسیه به یک نقطه توافقی برسند و بالاخره جنگ 
شــروع شد. الان وضعیت بین المللی بسیار مکدر و تاریک است و به نظر 
می رســد آمریکایی ها مقصر اصلی هســتند که فکر می کنند اگر روسیه 
در اوکراین پیروز شــود ، چین هم فردا به تایوان حمله خواهد کرد و این 
محاسبات ممکن است درست باشد ولی نتیجه اش این خواهد شد که فضای 
بین المللی هرچه سریع تر در آستانه جنگ جهانی سوم قرار خواهد گرفت 
و با توجه به مانورهایی که الان آمریکا دارد با فیلیپین می دهد و نمایش 
قدرتی که در حواشی کره شمالی و چین می گذارد و چین هم همین طور 
نمایش قدرت در اطراف تایوان ، می تواند در آینده بسیار خطرناک باشد. 

»به وضوح فرآیند واحدی در تمامی جبهه ها احســاس می شود؛ از 
شمال و جنوب تا کرانه باختری؛ جانشین سردار سلیمانی درگیر امور 
سوریه، لبنان، عراق ، خلیج فارس و دریای سرخ است. قدرت او در حال 
افزایش می باشد و در حال برقراری ارتباط میان جبهه های مختلف است«. 
این فرازی از اظهارات منتشرشده در کانال 1۲ تلویزیون رژیم اسرائیل 
می باشد. سه روز پیش »امیر بوخبوط« کارشناس امنیتی این رژیم ضمن 
بیان نکات فوق نسبت به افزایش روزافزون تحرکات مقاومت منطقه در 

برابر طرح های غرب و عوامل منطقه ای آن هشدار داد. 
حدود سه سال پیش ترور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی از سوی 
مقامات ارشد آمریکا و در یک همگرایی اطلاعاتی با رژیم صهیونیستی، 
با این »توجیه راهبردی« طراحــی و به اجرا درآمد که »موفقیت های 
منطقه ای و فرامرزی جمهوری اسلامی کاملاً به »وجود« شخص حاج قاسم 
وابسته است و اگر او از میان برود، دور موفقیت های جمهوری اسلامی در 
منطقه متوقف می گردد.« »مایکل نایتز« یک مقام مطالعاتی - اطلاعاتی 
آمریکا در عراق که گزارش های او کامل ترین جمع بندی کارشناسی تلقی 
می شد، در بهار 13۹8 طی یک گزارش حدود 50 صفحه ای به مقامات 
پنتاگون نوشــته بود »تاکنون موافق تعرض به سلیمانی نبوده و آن را 
چندان مفید نمی دانسته، اما اینک با بررسی های کارشناسی در میدان 
عراق و در تماس با بســیاری از افراد عراقی به این جمع بندی رسیده 
اســت که تقریباً همه موفقیت های ایران در عراق وابسته به ابتکارات 
شخص »قاسم سلیمانی« است و اگر او از میان برداشته شود، از آنجا که 
جایگزینی برای او وجود ندارد، رشته اقدامات راهبردی ایران در عراق 
گسسته می شود.« او در گزارش خود یادآور شده بود »می داند از میان 
برداشتن سلیمانی هزینه های سنگینی برای آمریکا خواهد داشت اما 

در نهایت فوائد این اقدام بر هزینه های آن ترجیح دارد«. 
بعد از به شهادت رســیدن حاج قاسم توسط آمریکایی ها، اگرچه 
به دلیل مواجه شدن با عواقب شدید، اسرائیل نقش خود را انکار کرد، 
چندی بعد منابع اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، نقش خود را بروز دادند 
و رئیس قبلی موساد اعلام کرد ما از زمان و مکان ترور او آگاه بوده ایم. 
 همین ســه روز پیش هم کانال تلویزیونی ارتش رژیم صهیونیســتی 
فاش کرد که »اســرائیل تأمین کننده اطلاعات مرتبط با تردد سردار 

سلیمانی به سوریه، لبنان و عراق بوده است.« 
بعد از این قضایا می رسیم به جمع بندی امروز مقامات ارشد نظامی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی. همین چند روز پیش »دیوید پترائوس« که 
در زمان اقدام ارتش آمریکا به ترور سردار سلیمانی فرمانده نیروهای 
سنتکام بود، طی مصاحبه ای با صراحت اعلام کرد »طرح آمریکا برای 
ترور سردار سلیمانی موفق نبوده و نتوانسته است روند تحرک منطقه ای 

ایران را کند نماید.« 
سه روز پیش و همزمان با اظهارات پترائوس، تلویزیون ارتش اسرائیل 
هم در برنامه ای که از اظهارات امیر بوخبوط کارشناس نام آشنای نظامی 
آن استفاده شده بود، گفت »از شمال تا جنوب کرانه باختری و از سوریه 
و لبنان و عراق تا خلیج فارس و دریای ســرخ، اقدامات تحت فرمان 
سردار »اسماعیل قاآنی« افزایش پیدا کرده و مسایل اخیر میان ایران 
و کشورهای مهم آسیا، سبب افزایش شدید این تحرک نیز می شود.« 

این اظهارات حدود چهل ماه پس از انتصاب »اســماعیل قاآنی«، 
 سردار ســرفراز اســلام به فرماندهی نیروی قدس، بیانگر آن است 
که نه تنها راه شــهید ســلیمانی ادامه دارد، بلکه این راه اینک رونق 
بیشتری هم پیدا کرده است. بر این اساس یک رسانه اسرائیلی اخیراً 
نوشت، »سردار ساکت« در تحولات قوی ظاهر می شود و در یمن، عراق، 
سوریه و فلسطین توانسته موقعیت نیروهای مقاومت را به نقطه بدون 
بازگشت برساند. این قلم نمی خواهد بر عبارات این افراد صحه بگذارد؛ 
چرا که این اعترافات بوی دشمنی می دهد و در متن آن نوعی تحریک 
دیگران هم نهفته است؛ اما جدای از این اظهارات، واقعیت این است که 
راه ســلیمانی در ایران و در منطقه با قدرت ادامه دارد و عرض و عمق 
موفقیت های سردار قاآنی به هیچ وجه کمتر از موفقیت های سردار شهید 

نیست و این البته بی دلیل هم نمی باشد. 
خداوند بر درجات شهید حاج قاسم سلیمانی بیفزاید، حدود چهار 
سال پیش از شهادتش نقل می کرد که در جلسه ای با حضور مقامات ارشد 
یک کشــور همسایه - که او از آن کشور و مقامات آن یاد کرد - وقتی 
بحث ها و مذاکرات او و آن مقامات درباره یک کشور همسایه، به نقطه 
دشواری رســید، وزیر خارجه آن کشور در حضور رئیس جمهور آن با 
حالت تحقیرآمیزی خطاب به من گفت »آقای سلیمانی برتری تو نسبت 
به ما در این اســت که تو در تاکتیک خیلی قوی هستی و ایراد تو این 
است که آدم استراتژیستی نیستی - که البته شهید سلیمانی واقعاً هم 
یک استراتژیست عالی رتبه و هم یک عنصر تاکتیک شناس برجسته 
بود - به او گفتم لازم نیست که من استراتژیست باشم! من همانقدر که 
در تاکتیک خوب عمل کنم، کافی است؛ چرا که من در بالای سر خود 
یک استراتژیســت قوی دارم، استراتژی از او و عمل از من است.« این 
راز تداوم راه شهید سلیمانی و هم راز حرکت شتابان پس از سلیمانی 
می باشد. رهبر معظم انقلاب اسلامی این معما را حل کرده است. وقتی 
سوابق حدود 36 ساله رهبری ایشان را بررسی می کنیم و قطعات این 
تاریخ را کنار هم قرار می دهیم، درمی یابیم که او کارها را در این مسیر 
پر فراز و نشیب - در واقع - بدون نقص پیش برده است. حوصله ایشان 
و رنگ به رنگ نشــدن در طول تحولات، این بعد توانمندی شخصیتی 

رهبری را عیان نموده است. 
در طول این دوره، بسیاری از کسان در سپهر سیاسی ایران ظاهر 
شده اند و اظهارات به ظاهر هوشــمندانه ای را مطرح کرده و در دوره 
خود، گواهان زیادی دور خویش جمع کردند، اما با گذشت زمان معلوم 
شد فاصله حقیقت و مجاز چقدر است! مثلًا در مورد تحولات سوریه، 
رئیس جمهور وقت ایران حاضر به تماس با بشار اسد نبود و معتقد بود 
حمایت از او یک خطای راهبردی و هزینه ای سنگین و بی بازگشت است. 
در آن زمان کم نبودند کســانی که پای حرف او هورا می کشیدند، اما 
امروز که حدود یک دهه از آن حرف ها گذشته است، کمتر کسی تردید 
دارد که راهبرد ایران در قبال سوریه، اساسی، موفق و به مصلحت ترین 
 بوده اســت. امام خمینی و امام خامنه ای در صحنه های حساس، مثل

یک دیده بان که تا فرسنگ ها جلوی خود را ببیند، حرکت نیروهای خودی 
را تنظیم کردند و به پیش حرکت  دادند در حالی که در اطراف آنها افراد 

صاحب نفوذی بودند که بر آنان خرده می گرفتند. 
راه سلیمانی از این رو ادامه دارد که از یک سو راهنمای آن راه، ادامه 
مســیر را هم راهبری می کند و از سوی دیگر درستی این راه به اثبات 
رسیده است. این راه راه مقاومت است. این درستی راه مقاومت است 
که دو روز پیش، دبیرکل مصری »اتحادیه عرب« با صراحت اعلام کرد، 
اسد در برابر مخالفان خود به پیروزی رسیده و اخراج سوریه از اتحادیه 
عرب  اشتباه بوده است. این نتیجه راه مقاومت است که آمریکایی ها را 
به اذعان واداشته که مقاومت، ایران را به کانون توجه قدرت های آسیایی 
تبدیل کرده و راه موفقیت تحریم های غرب علیه آن را مسدود نموده 
 است. این راه مقاومت است که عربســتان سعودی را پس از تحمیل 
و تحمل 8 سال جنگ و نزدیک به ۷50 میلیارد دلار هزینه، از رویارویی 
با ایران به گفت وگوی رویارو با ایران انتقال داده است. به عبارت واضح تر 
آنچه عربستان را به این جمع بندی رساند که ادامه آن مسیر، بی فایده 
می باشد؛ پافشاری جمهوری اسلامی ایران بر اصول سیاست خارجی 
 خود و نیز هشت ســال مقاومت مظلومانه یمنی هاست. ما حق نداریم
این دو دلیل اساســی را در موضوع عربستان نادیده بگیریم. این راه 
مقاومت است که ایران را وارد معادلات جهانی کرده و حضور او در هر 
مجموعه ای را برای آن مجموعه - بیش از ایران - مغتنم نموده اســت. 
خب این راه موفق اســت، نه فقط بــرای دوره ای که ما پنجه در پنجه 
مخالفان بین المللی و منطقه ای داشته ایم، برای همین الان و مهندسی 
روابط آینده ایران و جهان هم موفق است. اگر ایران در سپهر سیاست 
بین الملل جایگاهی برجسته و بزرگ پیدا کرده، به واسطه مقاومت آن 
بوده است، این مقاومت باید ادامه پیدا کند. چرا که هرچه ما مقاوم تر 
باشیم، قیمت ما بالاتر می رود و منافعی که از مراودات جهانی می توانیم 

به دست بیاوریم، بیشتر می شود. 
به این عبارت دو روز پیش تلویزیون ارتش رژیم صهیونیســتی 
توجه کنیم »قاآنی در حال به هم پیوستن جبهه ها از فلسطین تا عراق 
و از خلیج فارس تا دریای سرخ می باشد و قدرت ایران در حال افزایش 
است، بدون آنکه جلوگیری داشته باشد« این یعنی موازنه به نفع ما و 
منطقه به هم خورده است. ما نباید داوطلبانه به عقب برگردیم. راهی که 

درست است باید ادامه پیدا کند.

وحشت اسرائیل 
از اقتدار روزافزون سردار قاآنی

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
سه شنبه ۱2 اردیبهشت ۱۴۰2
۱۱ شوال ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۹۰

تقلای كنگره آمریکا برای اعطای مجوز دائمی
در اجرای تحریم های ضدایرانی

احضار مصطفی الکاظمی 
به اتهام قصور در پرونده شهادت

 سردار سلیمانی

گروهی دو حزبی از قانونگذاران 
مجلس  در  را  لایحه ای  آمریکایی 
نمایندگان و سنا معرفی کردند تا 
قانــون 1۹۹6 تحریم ایران که در 
سال ۲0۲6 منقضی می شود را برای 

همیشه تمدید کنند. 
گروهی متشکل از قانونگذاران دو 
حزب اصلی آمریکا دوشــنبه )اول مه( 
لایحه ای را در مجلــس نمایندگان و 
ســنا معرفی کردند تا مجوزی دائمی 
به رئیس جمهور ایــالات متحده برای 
اجرای تحریم های تنبیهی علیه اقتصاد 

ایران بدهد. 
طرح تحکیــم تحریم ایران تحت 
حمایت »مایکل مک کال« رئیس کمیته 
روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 
در نظر گرفته شــده تــا قانون 1۹۹6 
سال  در  ایران )ISA( که  تحریم های 
۲0۲6 منقضی می شود را برای همیشه 

تمدید کند. 
به نوشته وبگاه خبری هیل وابسته 
به کنگره آمریکا، »این قانون که کنگره 
باید آن را به طور مستمر تحت یک بند 
غروب الزامی تمدید کند، به قوه مجریه 
ایالات متحده اجازه می دهد علیه بخش 
انرژی ایران تحریم هایی اعمال کند تا 
تلاش های آن برای دستیابی به سلاح 

هسته ای را فلج کند.«
مــک کال در بیانیه ای درخصوص 
اقدام ضدایرانــی جدید کنگره مدعی 

شــد: »قانون تحریم های ایران یکی از 
مهم ترین ابزارها در قوانین ایالات متحده 
برای وادار کردن ایران به کنار گذاشتن 
 رفتــار خطرنــاک و بی ثبات کننــده 

است. 
این لایحه گامی است که مدت ها 
پیــش باید برای حذف غروب از قانون 
انجام می شــد تــا تحریم هــا تنها در 
صورتی برداشــته شود که ایران رفتار 
تهدیدکننده خود را متوقف کند. ایران 
نمی تواند با اســتفاده از قوانین آمریکا 

وقت کشی کند.«
طبق این گزارش، گروهی دوحزبی 
متشــکل از ۲4 قانونگــذار آمریکایی 
نمایندگان  از جمله اعضای مجلــس 
»سوزی لی« و »میشل استیل« از این 
لایحه حمایت می کنند. به نوشته هیل، 
یک قانون همراه هم قرار است در سنا از 
سوی سناتورها »تیم اسکات«، »مگی 
حسن« و »جکی روزن« معرفی شود. 
طبق این گزارش، »بر اساس قانون 
تحریم های ایران، رئیس جمهور آمریکا 
می تواند تحریم هایی بر صنعت انرژی 
ایران اعمال کند که ســهم بزرگی از 
تولید ناخالص داخلی ایران را تشکیل 
می دهد که در طول سال ها این اختیار 
افزایش یافته و سایر صنایع ایران را نیز 

در برگرفته است.
 این قانون توســط محرک هایی 
اعمال می شود که تحریم هایی را علیه 

شرکت هایی که قانون را نقض می کنند، 
اعمال می کند.«

حمایت »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« 
از تقویت تحریم های ایران

پیش تر هم تلاش هایی در کنگره 
آمریکا بــرای تمدید دائمی این قانون 
معرفــی شــده امــا هنــوز در هر دو 
 مجلس آمریکا تصویب نشــده است.
بنیاد دفاع از دموکراســی ها و کمیته 
روابط عمومی آمریکا اسرائیل )آیپک( 
از طــرح تحکیم قانــون تحریم ایران 
 کــه دوشــنبه معرفی شــد، حمایت 

می کنند. 
اخیراً وبگاه »واشنگتن فری بیکن« 
نزدیــک بــه جریــان نومحافظه کار 
در آمریــکا هم گــزارش داد اعضای 
جمهوری خــواه در مجلس نمایندگان 
آمریــکا قصد رونمایی از شــش طرح 
برای گســترش تحریم ها ضد ایران و 
جلوگیری از توانایی کاخ ســفید برای 

تعلیق تحریم ها را دارند. 
فری بیکن بر اســاس نسخه ای از 

طرح هایی که مدعی اســت به رویت 
این پایگاه خبری رسیده است، گزارش 
داد این طرح های تحریمی که با حمایت 
جمهوری خواهان«  مطالعاتی  »کمیته 
تهیه شــده ، بخش های نظامی، سران 
حکومتــی و بخش مالی ایران را هدف 

قرار می دهد.
گفتنی است رونمایی از این طرح ها 
در حالی است که دولت بایدن از پیش 
از آغاز به کار مدعی بود در تلاش برای 
احیای توافق هســته ای سال ۲01۵ با 

ایران است. 
آخرین دور مذاکرات رفع تحریم ها 
مردادمــاه در وین برگزار شــد اما این 
گفت وگوها از آن زمــان به بعد دچار 
وقفه شده است. تحلیلگران می گویند 
برخــی عوامل مانند فشــارهای رژیم 
صهیونیســتی، اختلافــات با کنگره و 
مشــکلات داخلــی در آمریــکا دلیل 
بی میلی دولت بایدن برای بازگشــت 
گذشــته  ماه هــای  در  برجــام   بــه 

بوده است.

حکمی  با  عراق  دادســتانی 
و  تعقیب  کمیته  تشــکیل  طرح 
ردیابی علیــه مصطفی الکاظمی، 
نخست وزیر سابق عراق در پرونده 
مشــارکت در تــرور فرماندهان 

پیروزی را کلید زد. 
دادستانی عراق از ارجاع مصطفی 
الکاظمی، نخست وزیر سابق عراق برای 
تحقیق در مورد شــهادت سردار قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس خبر داد.
در همین ارتباط، دادستانی عراق 
دستور تشکیل کمیته تعقیب و ردیابی 
ترور شــهیدان حاج قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس و همرزمانشــان را 

صادر کرد.
ارجــاع الکاظمی برای تحقیق در 
مورد این پرونده در حالی صورت گرفت 

که حســین مونس، نماینده پارلمان 
عــراق و رئیس  جنبش حقوق بشــر، 
علیه الکاظمی در سمت خود به عنوان 
اطلاعات شکایت  رئیس سابق سازمان 

کرده بود.
ارجاع به تحقیقات با »اتهام قصور 
در پرونده شــهادت سردار سلیمانی و 

یارانشان« صورت می گیرد.
 به گــزارش مهر ، شــبکه خبری 
المیادین نیز شــامگاه یک شــنبه به 
نقل از شــورای عالی قضائی در عراق 
اعلام کرد که دادستانی عراق با صدور 
دســتوری از تشــکیل کمیته تعقیب 
علیه »مصطفی الکاظمی« نخست وزیر 
پیشین عراق به اتهام مشارکت در ترور 
شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی 

المهندس و هم رزمانشان کرده است.

گفت و شنود

مگه پیاده نشدی؟!
گفت: سایت ها و کانال های وابسته به پادوهای کاسه لیس غرب و جماعتی 
 کــه نتانیاهو آنها را بزرگ ترین ســرمایه اســرائیل در ایــران معرفی می کرد، 
در باره ترور منجر به شــهادت ســرهنگ فداکار نیروی انتظامی و همسرش، 

حمیدرضا الداغی جوان غیرتمند سبزواری و... سکوت کرده و لال شده اند! 
گفتم: در عوض، کشف حجاب » الف - ب « یک پیرزن هنرپیشه را 

با آب و تاب پوشش داده اند!
گفت: برخی از مدعیان اصلاحات و شــیخ عبدالحمید و... که برای شــعار 
زن، زندگی، آزادی یقه چاک می دادند و زمین و آسمان را به هم دوخته بودند، 
 چرا در مقابل شــهادت جوان غیرتمند ســبزواری که جان خود را در دفاع از 

دو دختر نوجوان از دست داده است، سکوت کرده اند؟!
گفتم: اتفاقاً ســایت خبر آنلاین، وابسته به مدعیان اصلاحات با 
عکس و تفسیر درباره ســالروز تولد »پیروز«، توله یوزپلنگ ایرانی 

گزارش مفصلی تهیه کرده است! 
گفت: در حالی که طی 44 سال گذشته، دشمنان بیرونی با همه توانی که 
برای مقابله با ایران اسلامی به میدان آورده بودند هیچ غلطی از دستشان ساخته 
نبود، از این جماعت سلبریتی های دم دستی و تعدادی آدم های استحاله شده و 

تغییر هویت داده چه کاری ساخته است؟!
گفتم: دچار توهم شــده اند! توی هواپیما یکی از مسافران بلند 
شد برود دستش را بشوید، یکی دیگر جای او نشست. وقتی برگشت 
اعتراض کرد که چرا جای من نشســته ای؟! و یارو گفت؛ فکر کردم 

پیاده شدی!

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شــدیم همکارمان آقای حسین مجیدی در 
غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به 
ایشــان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزو داریم.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
طرف  با  مذاکــره  هرگونه  گفت: 
رأی  در چارچــوب  آمریکایــی 
مورخ 30 مارس دیوان بین المللی 
دادگستری مربوط به پرونده اموال 
تعهد،  این  انجام  و  اســت  ایران 
تعهد ناشی از دیوان است. با فرض 
مذاکره بین دو طرف این صرفاً به 
موضوعات فنی و حقوقی ناشی از 
رأی دیوان و خسارات ناشی از نقض 
تعهدات بین المللی آمریکا و انجام 

اقدامات متخلفانه آمریکاست.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه در نشست خبری خود با اصحاب 
رسانه، با  اشاره به روز ملی خلیج فارس، 
اظهار داشت: این روز را گرامی می داریم. 
خلیج فــارس با همین نام نه فقط یک 
پهنه آبــی جغرافیایی در منطقه بلکه 
بخشــی از هویت تاریخی و فرهنگی 
مشترک منطقه اســت. وی ادامه داد: 
ایران تقویت روابط مبتنی بر سیاست 
همسایگی را مهم ترین عامل دستیابی 
به امنیت مشــترک می داند. سیاست 

اصولی ایران اول همسایگان است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با 
 اشاره به حقابه هیرمند گفت: این مسئله 
جزو مطالبات ملت ایران است. موضوع 

حقابه ایران از رودخانه های مشترک به 
طور عام مورد توجــه و اهتمام دولت 
و مشخصاً دســتگاه دیپلماسی است. 
رئیس جمهور هــم همواره بر ضرورت 
پیگیری حقابه ایــران از رودخانه های 

مرزی تاکید دارند.
کنعانی تصریح کرد: موضوع حقابه 
نه تنهــا در بحث افغانســتان بلکه با 
دیگر کشــورها از جمله ترکیه، عراق 
و.. در دستور کار است. کنعانی درباره 
پرونده اسدالله اسدی دیپلمات ایرانی 
در بند دولت بلژیک گفت: در ارتباط با 
موافقت نامه انتقال محکومان پیش از 
این میان مقامات دو کشور امضا شد و 
پس از گذشت دو سال لازم الاجرا شده 
است، لذا بر همین مبنا مبتنی بر مفاد 
این موافقتنامه درخواست آزادی آقای 

اســدی را تسلیم دولت بلژیک کردیم. 
دولــت بلژیک هم درخواســت آزادی 
زندانی خودشان را کرده اند. امیدواریم 
که مبتنی بر مفاد همین موافقت نامه 

شاهد انتقال اسدی به ایران باشیم.
ســخنگوی وزارت امورخارجه در 
بخش دیگری از ســخنان خود با بیان 
اینکه تاکید بر حوزه آسیا، همسایگان 
و شــرق به معنای نادیده گرفتن دیگر 
حوزه ها نیست، بیان کرد: در ارتباط با 
اروپا به طور جدی این موضوع مصداق 
دارد. تــلاش ما این بود کــه روابط را 
بر احترام متقابــل پی ریزی کنیم اما 
متأســفانه طرف اروپایی بر موضوعات 
خاصی نگاه کرد و متأسفانه به عنوان 

عوامل بازدارنده عمل کردند.
وی افــزود: در بحــث برجام هم 

متأســفانه طرف اروپایی و مشــخصاً 
شــرکای برجام با تبعیت از سیاســت 
غلــط آمریــکا روابط دوجانبــه را به 
وضعیت پیچیده ناشی از سیاست غلط 
آمریــکا گره زدند و مانــع از روابط در 
حوزه اقتصادی شــدند بنابراین روابط 
می بایست همواره بر احترام متقابل و 

منافع مشترک باشد.
ســخنگوی دســتگاه دیپلماسی 
در مــورد اظهــارات معــاون حقوقی 
رئیس جمهور مبنی بر دریافت غرامت 
در قبال برجام، گفت: هرگونه مذاکره 
 با طرف آمریکایــی در چارچوب رأی 
مــورخ ۳0 مارس دیــوان بین المللی 
دادگستری است که مربوط به پرونده 
امــوال ایران اســت و انجام این تعهد، 
تعهد ناشی از دیوان می باشد. با فرض 
مذاکــره بین دو طرف ایــن صرفاً به 
موضوعــات فنی و حقوقی ناشــی از 
رأی دیوان و خســارات ناشی از نقض 
تعهــدات بین المللی آمریــکا و انجام 
اقدامات متخلفانه آمریکاست. وی افزود: 
بر اســاس رأی دیــوان ۲۳ ماه مهلت 
داریم در این خصوص اقدام شــود و با 
توجه به اثبات حقانیت ادعاهای ایران 
و محکومیــت آمریکا تأکید داریم باید 

اقدام عاجل صورت گیرد.

كنعانی: هرگونه مذاكره با آمریکا 
در چارچوب رأی اخیر دیوان بین المللی دادگستری است

اده
خ ز

شی
ی 

د عل
حم

س: م
عک


